INDICAÇÃO No 328/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de tapagem dos buracos existentes na Rua Osvaldo Cruz, situada no Bairro
Lanifício

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de tapagem dos buracos existentes na Rua Osvaldo Cruz, situada no Bairro Lanifício.

JUSTIFICATIVA:

Os buracos existentes na referida rua estão danificando os veículos e dificultando o tráfego
pela via, aumentando o risco de acidentes e, portanto, causando enormes transtornos para
os moradores que ali residem e transitam diariamente.
Assim, urge a realização do citado serviço, para se sanar tão cruciante problema.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 8 de junho de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador